
Smlouva uáuyıa ucnnıusu une.

či.: NPU-440/83866/2022 č. Smlouvy: 4017H1220016 Zn: SL

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem NPÚ ÚPS na Sychrově,
bankovní Spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov

(dále jen „objednatel”)

Hana Tefal Juránková
Kladenská 6, 252 64 Velké Přílepy
ıčo: 64933318
Bankovní spojení: 1920779349/0800
Držitelka licence MK 15136/2000 z 19. 2. 2001

(dále jen „zhotovitel")

jako Smluvní strany uzavřely v Souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy - určení díla

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, Za kterých Zhotovitel provede pro objednatele
následující dílo: kompletní restaurování jezdeckého sedla ze sbírek SZ Slatiňany (dále jen „dílo").
Dílo je tvořeno těmito položkami:

a) SN03416 -jezdecké Sedlo

2. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel Se zavazuje řádně Zhotovené
dílo převzít a včas Zaplatit cenu Sjednanou podle této Smlouvy.

3. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve Smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel
objednateli licenci v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla.

Il. Doba a místo plnění a další podmínky

1. Zhotovitel Se Zavazuje Zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozději do 30. září 2025
na adrese objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy.

2. Zhotovitel je dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem sjednaným v odst. 1 tohoto
článku smlouvy.

3. Pro předání a Zpětné převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepSán protokol. Objednatel dílo
nenípovinen převzít, nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení.



Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 Občanského Zákoníku
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec Zákona dále uplatňovat Zjevné vady díla.

Zhotovitel odpovídá, že Si dílo Zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednateli
záruku Za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část

vvıdíla nebezı po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.

Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek
(nedohodnou-li se strany jinak, musívady odstranit do 5 pracovních dnů).

V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla, anebo S odstraněním vady díla, je Zhotovitel
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to za každý byt' i jen započatý den
prodlení.

III. Cena a platební podmínky
Celková cena díla je 211.830,- Kč

Cena díla rozepsaná dle DPH:

Celková cena bez DPH činí (v Kč): 184 200,-Kč
DPH v platné Sazbě 15 % činí (v Kč) 27 630,- Kč
Celková cena včetně DPH činí (v Kč): 211 830,- Kč
(Slovy: Dvěstějedenácttisícosmsettřicetkorunčeských )

Zhotovitel je plátce DPH

Zhotovitel, jestliže je plátce daně Z přidané hodnoty, přičte kdohodnuté ceně daň Z přidané
hodnoty v zákonné výši platné v den uskutečnění Zdanitelného plnění.

Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, jakož i
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Zhotoviteli v Souvislosti se Zhotovením a předáním díla.
Změna ceny je možná pouze na Základě písemného dodatku a vSouIadu s platnými právními
předpisy (Zejm. Zákonem o zadávání veřejných Zakázek). Objednatel umožní Zhotoviteli i dílčí
fakturaci Za část provedených prací. Poslední daňový doklad (faktura) bude vystaven až po
odevzdání hotového díla, jehož Zpětné převzetí objednatelem bude Zaznamenáno do protokolu o
předání a Zpětném převzetí díla.

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, Zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinakje objednatel
oprávněn jej vrátit S tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit nový S novým termínem Splatnosti.
V takovém případě není objednatel v prodlení S úhradou.

Objednatel je oprávněn provést Zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu,
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle
Zákona o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106
Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném Znění, a není vedena v registru
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel Se dále Zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu
pouze účet či účty, které jsou správcem daně Zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění. V případě, že se Zhotovitel
stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto Skutečnost oznámit objednateli neprodleně
(nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato Skutečnost nastala) na email objednatele
uvedený v hlavičce této Smlouvy. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen



ıv- vıuhradit objednateli jednorázovou Smluvní pokutu ve vysı castky odpovídající výši DPH připočtené
k celkové ceně díla.

IV. Společná a závěrečná ustanovení
Zhotovitel se vzdává Svého práva namítat nepřiměřenou výši Smluvní pokuty u soudu ve smyslu
§ 2051 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle
této smlouvy jsou Splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní Straně.
Uhrazením Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty
ani škody není nikterak dotčen odstoupením od Smlouvy.
Objednatel je oprávněn provést Zápočet Svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty
proti nároku Zhotovitele na Zaplacení ceny díla nebo jeho části.
Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze Smluvních Stran Obdržela po jednom
totožném vyhotovení.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých Smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv),
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí objednatel. Smluvní strany berou na
vědomí, že tato Smlouva může být předmětem zveřejněníi dle jiných právních předpisů.

5. Smluvní Strany se zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu Se zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých Zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve
Znění pozdějších předpisů.

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanýmí dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a Svobodné vůle prosté omylů,

nikolivv tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
smluvní strany určitá a Srozumitelná.

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

VSychrově dne: "tí/0 øÁOĹL/
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